ПРОТОКОЛ № 11

Заседания Контрольной комиссии

Город Абакан                                                                                            29 августа  2023 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, 112, корп.

2, пом. 63Н.

Время проведения заседания: начало – 10 часов 30 минут

                                                    окончание – 11 часов 00 минут

Присутствовали:

Председательствующий на заседании:

- Минюхин Р.В.

члены Контрольной комиссии:

- Каратаев А.В.

Приглашенные:
Заместитель генерального директора – Заблотов Е.В.

Секретарь Контрольной комиссии – Шумакова А.Ю.

Подсчет голосов ведет секретарь заседания.

Контрольная комиссия состоит из 3 человек.

Присутствуют на заседании – 2 члена Контрольной комиссии с правом решающего

голоса.

 Кворум для проведения заседания Контрольной комиссии имеется  – 66,66%.

Минюхин Р.В. сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания

Контрольной комиссии имеется и предложил проголосовать за открытие заседания.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  2, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: считать заседание Контрольной комиссии открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение технических заключений на предмет соответствия соискателей

условиям членства в Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии».

2. Рассмотрение актов проверок деятельности членов Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Хакасии».

По первому вопросу повестки дня:  о рассмотрении технических заключений на предмет

соответствия соискателей условиям членства в Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Хакасии».

СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора – Заблотова Е.В., который

доложил присутствующим, что специалистами Контрольного отдела, на основании

поданного соискателем в члены СРО АСХ:

- Обществом с ограниченной ответственностью «МайнингСтройСервис» (ИНН

1900010042, ОГРН 1231900001190)

заявления о приеме в члены Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Хакасии», проведена проверка представленных документов на  предмет соответствия

соискателя  условиям членства в саморегулируемой организации.

По результатам проверки дано заключение, из которого следует, что ООО

«МайнингСтройСервис» соответствует условиям членства в Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Хакасии».

Рассмотрев техническое заключение, контрольная комиссия решила:

1. Утвердить техническое заключение, и признать обоснованным принятое по

результатам проверки заключение в отношении:

- Общества с ограниченной ответственностью «МайнингСтройСервис».

2. Рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Хакасии»:

- Общество с ограниченной ответственностью «МайнингСтройСервис».

Результат голосования: за -  2, против – 0, воздержалось – 0.

По второму вопросу повестки дня:  о рассмотрении  актов проверок деятельности

членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии».

СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора – Заблотова Е.В., который

доложил присутствующим, что в соответствии с утвержденным Советом Ассоциации

(Протокол № 16 от 22.11.2022г.), с изменениями от 17.01.2023г. и 06.06.2023г. графиком

на 2023 год  плановых проверок деятельности членов СРО АСХ в период с 01 апреля

2023г. по 30 июня 2023г. было намечено 78 проверок. Специалистами Контрольного

отдела проведено 77 плановых проверок, в  отношении:

№ п/п № рег. Члены СРО АСХ Номер акта Дата проверки

1.  113 ООО «СибЭнерго» 8/1 03.04.2023

2.  129 ООО  ИТЦ «Геркон» 8/2 03.04.2023

3.  454 ИП Даваа  А.К. 8/3 06.04.2023

4.  20 ООО «Абаканэнергосбыт» 8/4 10.04.2023

5.  75 НО «МЖФ» г.Абакана» 8/5 10.04.2023

6.  441 ООО СЗ «МЖФ» г.Абакана 8/6 10.04.2023

7.  55 ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ» 8/7 17.04.2023

8.  78 ГУП РХ «Ширинское ДРСУ» 8/8 17.04.2023

9.  247 ООО «Тудугжу» 8/9 17.04.2023

10.  346 ООО СЗ «Бастион» 8/10 20.04.2023

11.  79 ГУП РХ «Орджоникидзевское ДРСУ» 8/11 26.04.2023

12.  107 ООО «ШСК» 8/12 24.04.2023

13.  382 ООО «СибЮгСтрой» 7/1 04.04.2023

14.  425 ООО СЗ «СИБЮГСТРОЙ» 7/2 04.04.2023

15.  381 ООО «СпецМонтажКомплект» 7/4 07.04.2023

16.  390 ООО «Прогресс Строй» 7/5 07.04.2023

17.  470 ООО СЗ «АЛЬФАГРУПП» 7/6 11.04.2023

18.  299 МУП «Водоканал» 7/7 13.04.2023

19.  426 ООО «Ани» 7/8 13.04.2023

20.  329 ООО «СтройСити» 7/9 15.05.2023

21.  417 ООО «Бентонит Хакасии» 7/10 20.04.2023

22.  335 ООО «Эверест-строй» 7/11 26.04.2023

23.  356 ООО «НВФ-Строй» 7/12 26.04.2023

24.  169 ИП Хомушку Х.Ч. 7/13 26.04.2023

25.  350 ООО УК «Межегейуголь» 7/14 26.04.2023

26.  336 ООО «Промстрой» 7/15 27.04.2023

27.  361 ООО «Эркер» 7/16 27.04.2023

28.  126 ООО «Техстрой»       10/1 15.05.2023

29.  132 ООО «Сантехстрой Плюс» 10/2 15.05.2023

30.  175 ООО «ВАН» 10/3 15.05.2023

31.  465 ООО СЗ «ВОСТОК» 10/4 16.05.2023

32.  93 ООО «Восток» 10/5 18.05.2023

33.  137 ООО «Гермес» 10/6 22.05.2023

Заблотов Е.В. пояснил, что поверки проводились на  предмет контроля:

-  за соблюдением членами саморегулируемой организации требований  законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании,

включая соблюдение членами саморегулируемой организации требований, установленных

34.  182 И.П Казаков В.И. 10/7 22.05.2023

35.  148 ООО «Саянцветметремонт» 10/8 29.05.2023

36.  183 МКУ Управление ЖКХ 10/9 29.05.2023

37.  273 ООО «Разрез Белоярский» 9/1 02.05.2023

38.  60 ИП Чубуков С.Ю. 9/2 04.05.2023

39.  479 ООО «Абазинское ДРСУ» 9/3 04.05.2023

40.  266 ООО «Альтара» 9/4 10.05.2023

41.  206 АО УК «Разрез Степной» 9/5 11.05.2023

42.  321 ООО «КК-ИНВЕСТ» 9/6 16.05.2023

43.  308 ООО «Кузбасс-Югстрой» 9/7 18.05.2023

44.  348 ООО «ЭлКо» 9/8 19.05.2023

45.  459 ООО СЗ РостСтрой-СВ» 9/9 23.05.2023

46.  236 МУ МПП ЖКХ г. Ак-Довурака 9/10 23.05.2022

47.  245 ООО «Ак-Довуракское ДРСУ» 9/11 24.05.2023

48.  345 ООО «Разрез Кирбинский» 9/12 25.05.2023

49.  252 ООО «Туваасбестстрой» 9/13 26.05.2023

50.  367 ООО «Монтажник» 9/14 26.05.2023

51.  209 ООО «Руд-Автотранс» 9/15 30.05.2023

52.  289 ООО  «ШАХТОСТРОЙ» 9/16 30.05.2023

53.  199  ООО «СУЭК-Хакасия» 12/1 05.06.2023

54.  100 И.П Кешишян И.Р. 12/2 06.06.2023

55.  162 ГБУ РХ Управление инженерных защит» 12/3 06.06.2023

56.  243 ООО «Абаканлифткомплект» 12/4 06.06.2023

57.  283 ООО «Абаканлифт» 12/5 06.06.2023

58.  104 ООО «СОЮЗ» 12/6 07.06.2023

59.  180 ГКУ РХ «Управление Капитального

строительства»

12/7 19.06.2023

60.  256 АО «Транспортная компания РусГидро» 12/8 19.06.2023

61.  193 И.П Пшеничников А.Н. 12/9 26.06.2023

62.  284 ООО «СК-БАСТИОН» 12/10 26.06.2023

63.  153 МУП «АЭС»  12/11 05.06.2023

64.  355 ООО «Синодекор» 11/1 02.06.2023

65.  439 И.П Салямов С.В 11/2 07.06.2023

66.  125 ООО  «Энергоремонт» 11/3 08.06.2023

67.  420 ООО НМУ «ЭЛЕКТРОЮЖМОНТАЖ» 11/4 08.06.2023

68.  344 ООО «Комплекс строительного контроля» 11/5 13.06.2023

69.  331 Управление ПЭССТ 11/6 15.06.2023

70.  198 ООО СТК «Монтаж-сервис» 11/7 20.06.2023

71.  205 ООО «Лунсин» 11/8 21.06.2023

72.  44 ООО СЗ «Кызылстрой» 11/9 23.06.2023

73.  428 ООО «СЗ РЕГИОНСТРОЙ» 11/10 21.06.2023

74.  343 ООО «Электроинженеринг» 11/11 28.06.2023

75.  225 АО «Тывасвязьинформ» 11/12 29.06.2023

76.  377 ООО «Энергоаудит-Юг» 11/13 29.06.2023

77.  371 ООО «ХакасИВОЛ-Строй» 11/14 02.06.2023

в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных

Национальным объединением саморегулируемых организаций в области строительства;

- за выполнением членами саморегулируемой организации работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства

надлежащего качества;

- за соблюдением членами саморегулируемой организации требований внутренних

документов саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой

организации;

- за соблюдением требований технических регламентов, проектной документации при

выполнении работ в процессе строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства.

Рассмотрев представленные акты проверок, Контрольная комиссия установила:

проверки проведены в соответствии  с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным

законом «О саморегулируемых организациях» № 315-ФЗ от 01.12.2007г.,  Положением о

контроле саморегулируемой организации за деятельностью своих членов, утв. решением

Совета Партнерства (Протокол № 20 от 29 июня 2017г.).

Рассмотрев представленные акты проверок, Контрольная комиссия  решила:

1. Признать обоснованными выданные по результатам проверки предписания;

2. Утвердить акты проверок и признать обоснованными принятые по результатам

проверки заключения.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  2, против – 0, воздержалось – 0.

Заблотов Е.В. пояснил:

В отношении

п/п № рег. Члены СРО АСХ Дата проверки, № акта

1 365 ООО «Энерготехсервис» 07.04.2023г. и 27.06.2023,  №

7/3

проверка не состоялась по причине отсутствия организации на момент плановой выездной

проверки  по адресу, указанному в  анкете.

Председатель

Контрольной комиссии                                                                        Минюхин Р.В.

Секретарь                                      Шумакова А.Ю.